[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 25.07.2024 № 63 V-ГД

О внесении изменения в Положение
«О Почетном гражданине
Слюдянского муниципального образования», утвержденное решение Думы Слюдянского муниципального образования от 31.07.2008 г. № 48 II-ГД

Руководствуясь ст. 33 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года за №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 13 февраля 2024 года №RU385181042024001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести изменение в Положение «О Почетном гражданине Слюдянского муниципального образования», утвержденное решением Думы Слюдянского муниципального образования от 31.07.2008 г. № 48 II-ГД, следующего содержания, изложив п.2.2. Положения в следующей редакции:
«2.2. Рассмотрение вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин Слюдянского муниципального образования» осуществляется Думой Слюдянского муниципального образования, по представлению Главы Слюдянского муниципального образования один раз в пять лет перед празднованием каждого юбилейного Дня Слюдянского муниципального образования, юбилейной даты основания населенного пункта Слюдянка.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1.07.2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или приложении к данному печатному изданию и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района.

Врио Главы
Слюдянского муниципального образования                                                А.В. Должиков

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                  М.М. Кайсаров
image1.jpeg